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Determmnaciin de la reaccion al fiego de une muestra, en base a 2 norma UNE 23,727-90:
"Ensayos dv resccidn al fucgo de los materiales de construccidn.- Clasificacién de los
materiales ulilizados en la construccion”,
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CARACTERISTICAS DE LA MUESTRA

Se recihieron del peticionario unas placas de fibrocemento, con un revestimiento adherido a
una de las caras, y con las siguientes indicaciones contenidas en las especificaciones técnicas
gue obran en poder de este Laborstorio: “Revestimiento mural vinflico con soporte de
elgodin, fabricado por Vescom BV, St. Jozefstraat, 20, 5750 - Deume (Holands), y
consistente ¢n una capa de palivinilo con un soporte de 100% algoddn.

Cara vista: PVC, 310 g/m’, espesor 0,45 mm, acabado decorativo.

Capa trasers; 100% algoddn, 40 g/m’, espesor 0,10 mm

y encolado con cola de Vescom, adhesivo a base de p.v.a. (pasteurizador vinilico acetatn)”.

ENSAYO SOLICITADO

Reaccitn al fuego segin la norma UNE 23.727-80.

=RESULTADOS=

Las probetas se recibieron ya adheridas & un soporte incombustible.
i (indice de i
s {indice de desarrollo de las llamas)
h (indice de longitud mixima de la llama)
¢ (indice de combustibilidad)
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Este infirme sp ha realizado bajo 1a responsabilidad técnica del Sr. Joan Lisnsans Murcé.
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Darector Técnico El Jefe de la Divisidn de Construccion,
Mecinica y Puego
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ensayado en ks condiciones descritas en este informe de ensayo,

Segin indica 8 Norma Bisica NBE-CPI-96, este documento tendri una validez de cinco afiog.
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